
Zawód technik technologii szkła należy do branży 

ceramiczno-szklarskiej. Technik technologii szkła uczestniczy w produkcji 

wyrobów ze szkła. Miejscem pracy są huty szkła oraz zakłady 

specjalizujące się w przetwórstwie szkła. Stanowiska pracy są 

usytuowane w halach produkcyjnych, w których pracują piece szklarskie 

oraz maszyny do formowania, które wytwarzają za pomocą określonej 

metody wyroby ze szkła. W hali produkcyjnej, w tzw. części gorącej, 

panują bardzo wysokie temperatury i podwyższony hałas – emisja z 

urządzeń do obróbki płomieniowej i mechanicznej szkła (np. odprężarek). 

W Polsce różnymi metodami formowania wytwarzane jest szkło 

budowlane, techniczne, gospodarcze oraz opakowania szklane. 

Wyrobami szklanymi produkowanymi w Polsce na największą skalę są 

opakowania szklane. Zdecydowanie dominują wśród nich butelki i słoje 

wykonane ze szkła bezbarwnego. Warto podkreślić, że polskie zakłady 

produkujące szkło płaskie i ich wyroby należą do najnowocześniejszych 

w Europie, dzięki zastosowaniu w nich nowych technologii. W ostatnich latach właśnie w tym sektorze 

przemysłu szklarskiego odnotowano bardzo duże przyrosty produkcji. Można zakładać, że szybki 

wzrost produkcji szkła płaskiego utrzyma się przynajmniej do czasu osiągnięcia średniej produkcji 

krajów Europy Zachodniej. Poważnym czynnikiem stymulującym rozwój jego produkcji jest 

budownictwo komercyjne i mieszkaniowe, a także przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Polskie huty 

szkła artystycznego i gospodarczego mają znakomitą markę w świecie. Większość produkcji 

czołowych hut szkła sprzedawana jest za granicą. Produkują one bardzo szeroki asortyment wyrobów 

szklanych – od zastawy stołowej, wazonów i innych przedmiotów dekoracyjnych, po klosze i wyroby 

ze szkła wielowarstwowego. Polskie przedsiębiorstwa szklarskie z branży produkują też wełnę szklaną 

i mineralną – znakomite materiały izolacyjne. Ich użycie w budownictwie ma znaczący wpływ na 

oszczędność energii, zmniejszenie emisji zanieczyszczeń, w tym emisji gazów cieplarnianych. Wiele 

zakładów specjalizuje się w produkcji innych rodzajów szkła, takich jak: szkło oświetleniowe, luksfery 

(pustaki szklane), szkliste krzemiany i tzw. fryta niezbędna w produkcji glazury. W związku 

z prognozami szybkiego wzrostu gospodarczego i realizacją inwestycji infrastrukturalnych w 

najbliższych latach należy liczyć się ze znaczącym przyrostem produkcji szkła w Polsce. Prognozy 

takie uprawdopodabnia to, że Polska ma w porównaniu z innymi krajami Unii Europejskiej korzystne 

warunki rozwoju przemysłu szklarskiego (dostęp do dobrej jakości surowców, zasoby ludzkie, 

centralne położenie, rozwijający się rynek). 

 


